Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 183/2026

Dispõe sobre: "Aquisição de aparelhos de ultrassonografia portátil para os
Prontos Socorros do município de Barueri".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade aquisição de aparelhos de
ultrassonografia portátil para os Prontos Socorros, neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes mer, 12 de fevereiro de 2026.

,
an M
Vereador

- Justificativa —

',B
O@

 Z
S:

60
 9

Z0
Z-

23
-1

1

4'

Justifico a presente propositura para que haja mais agilidade nos atendimentos e para
que tenha resultados imediatos nas salas de emergência e enfermarias.

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br